
České centrum se zapojí to
mezinárodního výzkumu vysokoškoláků

Compiled 29.6.2014 2:42:59 by Document Globe ®   1

České centrum se zapojí to mezinárodního výzkumu
vysokoškoláků
Praha 10. května (ČTK) - Centrum pro studium vysokého školství (CSVŠ) se zapojí to mezinárodního výzkumného
projektu Eurostundent. Spolu s Českou republikou se šetření zaměřeného především na sociální a ekonomické
podmínky studentů vysokých škol zúčastní dalších 20 evropských zemí. Jeho konečné výsledky by měly být zveřejněny
v roce 2008. Novinářům to dnes řekl Ondřej Svatoň z oddělení výzkumu CSVŠ.
    CSVŠ se podobnými šetřeními zabývá již od roku 1992. "Nyní budeme moci poskytnout lépe mezinárodně
srovnatelná data," řekl Svatoň. Mění se i způsob získávání údajů. Papírové dotazníky a tazatele nahradí počítač a
internet. Od 15. května budou moci studenti, kteří se do projektu chtějí zapojit, vyplnit dotazníky na webových stránkách
www.studentpanel.cz.
    Svatoň soudí, že se tak podaří získat odpovědi od více respondentů. V současnosti pracují analytici centra zhruba s
dvěma tisíci dotazníky. V novém výzkumu předpokládají nárůst až na pět tisíc. Studenti budou odpovídat například na
otázky týkající se jejich finančních zdrojů a výdajů, ubytování, časového rozvrhu nebo znalosti cizích jazyků. K zadávání
údajů je má motivovat i soutěž. Pokud se projektu zúčastní, mohou vyhrát finanční i věcné ceny.
    Nová metodika také podle Svatoně umožní spolupracovat se stejnými respondenty i v budoucnosti. "Budeme moci
lépe sledovat některé vývojové trendy," soudí Svatoň. První dílčí výsledky chce centrum zveřejnit již v listopadu. Projekt
centrum financuje z grantu ministerstva školství.
    Poprvé byly výsledky šetření Eurostudent zveřejněny v roce 2000. Tehdy bylo do projektu zapojeno devět zemí. Cílem
organizátorů výzkumu je pomoci zodpovědným institucím v jednotlivých zemích zjistit více informací o ekonomickém a
sociálním postavení vysokoškoláků a umožnit jejich porovnání s ostatními evropskými státy.
    grd kš


